[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е № 462
От 10.08.2010 г.                                                                              р.п. Романовка

О внесении дополнений в приложение к решению

Муниципального Собрания Романовского

муниципального района Саратовской

области от 30.09.2009 г. № 383
Рассмотрев представление прокуратуры Романовского района от 23.06.2010 г. №29-103-2010, на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области Муниципальное Собрание Романовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 30.09.2009 г. № 383 «Об образовании муниципального земельного контроля на территории Романовского муниципального района» следующие дополнения:
а) в части 1 «Общие положения» Положения о муниципальном земельном контроле основания для проведения внеплановой проверки дополнить следующим основанием:

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации;»;

б) в части 1 «Общие положения» Положения о муниципальном земельном контроле предложение «Срок проведения выездной проверки не может превышать двадцать рабочих дней.» дополнить следующими предложениями:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете "Восход".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Романовского муниципального района А.И. Щербакова.
    Глава

    муниципального района                                                  Т.В. Шевченко
     Секретарь                                                                              Т.Е. Старухина